

### COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

**Concorrência Nº 007/2018**

**Processo nº 265/2018**

**Objeto:** Aquisição material de cutelaria e utensílios para atender o Centro de Educação Profissional Senac Barreira Roxa (Centro de Gastronomia e Turismo), situado na Avenida Senador Dinarte Mariz, nº 4020, Via Costeira, Parque das Dunas, Natal/RN

### RESPOSTA A PEDIDO DE ESCLARECIMENTO – Nº 01 a 03

Informamos que a Comissão de Licitação recebeu pedidos de esclarecimentos concernentes ao Edital. Sendo assim, seguem respostas.

#### ESCLARECIMENTO Nº 01:

*"Em relação ao Item: 52 do Lote 01 - Garrafa Térmica 1,2 litros - Em aço inox. Precisamos saber se é com: AMPOLA DE VIDRO ou TOTAL INOX. (Sic)*

**RESPOSTA:** Total inox, ou seja, corpo e parede interna em aço inox.

#### ESCLARECIMENTO Nº 02:

*"Em relação ao Item 55 do Lote 01 - Lixeira 100 litros, tampa basculante e com acionamento por pedal, Tampa removível. Precisamos saber: SE FOR TAMPA BASCULANTE NÃO TEM PEDAL E A TAMPA É REMOVÍVEL ou SE FOR COM PEDAL A TAMPA NÃO É BASCULANTE E TAMBÉM NÃO É REMOVÍVEL". (Sic)*

**RESPOSTA:** A lixeira deverá possuir tampa com acionamento por pedal e será aceito produto com tampa removível ou fixa.

#### ESCLARECIMENTO Nº 02:

*"Em relação ao Item 150 do Lote 07 - Tábuas de Corte Coloridas - Jogo com 06 tábuas. Precisamos saber: SE SÃO 26 (VINTE E SEIS) UNIDADES ou SÃO 26 (VINTE E SEIS) JOGOS DE TÁBUAS COM 06 UNIDADES CADA JOGO, TOTALIZANDO 156 (CENTO E CINQUENTA E SEIS) TÁBUAS. (Sic)*

**RESPOSTA:** 26 (vinte e seis) jogos com 6 (seis) unidades cada, totalizando 156 (cento e cinquenta e seis) tábuas.

Encaminhamos a todos os que solicitaram o Edital e disponibilizamos no site, levando em consideração que pode ser objeto de dúvida de outros interessados.



Como não foi registrada nenhuma alteração no objeto, fica mantida a data da abertura desta licitação.

Natal- RN, 14 de dezembro de 2018.

Isaac Nilton de Sousa  
**Comissão Permanente de Licitações do Senac/RN**